A P E R | T | F ab 15. Januar 2026

DURBACHER EDELMANN 0.1l 550€

Winzersekt trocken

HAUSAPERITIF SCHWARZWALD

Sauerkirschlikér mit Winzersekt 0,1l 6,20 €
PRICKELNDE SCHWARZWALDER KIRSCHE

APFEL-GIN-COCKTAIL 0251 7,90 €

Needle-Gin | Apfel | Thomas Henry Tonic | Zimt
WINTERLICH SPRITZIG..

ALKOHOLFREIER FRUCHTSAFTCOCKTAIL
Orange- | Multi- | Grapefruitsaft | Soda | 0,251 6,50 €

Limetten-Ingwer-Limo

VITAMINE OHNE SCHWIPS

MARTINI SPRIZZ ALKOHOLFRE]I

Martini Vibrante | Grapefruit | Thomas Henry Tonic 021 620€

Soda | Eis
FRUCHTIG FRISCH HERB

WEIN-EMPFEHLUNGEN

2024er Durbacher CHARDONNAY 075 L 2600 €
Qualitdtswein trocken 0,25 L 8,90 €

RASSIG | EXOTISCH | WURZIG



SUPPEN & VORSPEISEN

TAFELSPITZBRUHE

mit Fladle 6,50 €
TRADITIONELL | KLASSISCH | EINFACH LECKER

PETERSILIENWURZELCREMESUPPE

frittierten Pertersilienwurzelsticks 8,30 €

WINTERLICH | WURZIG | HEIMISCH

ROTE BEETE CARPACCIO 12,90€

Walntsse | Feta | Krauter
ERDIG | NUSSIG | FRISCH

SALATE AN HAUSDRESSIN G- vegan

Kleiner Blattsalat hh0 €
Kleiner bunter Salatteller mit Rohkost- & Blattsalaten 6,90 €
FEINSCHMECKER-SALAT 23,80€

Rohkost- & Blattsalaten | Nusse | Obst | Apfelchutney |

gebratenes Hahnchenbrustfilet | Baguette

FRISCH VOM FELD VERFEINERT MIT KRAUTER



BADISCHES MENU

TAFELSPITZBRUHE

Fladle | Gartenkrauter

*k*k

FELDSALAT
Speck | Kracherle

*k*k

RINDERBACKLE

geschmort | Wintergemtse | Kartoffelkroketten
*k*k

LZIMTPARFAIT

Hausgemacht | warmen Kirschen | Krokant

54,80 €

UNSERE WEINEMPFEHLUNG

2024er Eichstetter Spatburgunder Rosé
Kabinett trocken 0,75 L 28,90 €
Weingut Arndt Kobelin 0,25L 9.80€

LEBENDIG | SAFTIG | FRISCH



GENUSSE DER SAISON
WINTERLICHERGENUSS - FELDSALAT

KNACKIG WURZIG & KNUSPRIG

FELDSALAT
mit Speck & Kracherle

Klein 10,90 €
Grof3 16,90 €
FELDSALAT VEGAN

mit Apfelspalten, Walnusse und gerosteten Kurbiskernen

Klein 10,90 €
Grof3 16,90 €

GROSSER FELDSALAT

mit Schweinefilet und Champignons 28,00 €
TIERISCH - GUTES SALATVERGNUGEN



UNSERE KLASSIKER

RUMPSTEAK VOM HEIMISCHEN RIND

Krauterbutter | | Jus | Pommes Frites

220 G SAFTIGES FLEISCHERLEBNIS

RINDERBACKLE

Geschmort | Rotweinsofle,

Gemuse | WKartoffelkroketten
TRADITIONELL | ZART | HEIMATGENUSS

SCHWEINEFILET

Apfelcalvadosrahmsofle | hausgemachten Spatzle

kleine Portion

APFEL | SCHWEIN | LECKER

SCHWEINESCHNITZEL

Paniert | Pommes-Frites | Bratensof3e

kleine Portion
DER UNSCHLAGBARE KLASSIKER

SCHWEINERUCKENSTEAK

Jager Art | frischen Champignons | Rahmsof3e
hausgemachte Spatzle

kleine Portion

PURES PILZAROMA

3290 €

28,90 €

24,80€
2180 €

1980 €
16,50 €

22,80 €
1890 €



VOM HEIMISCHEN KALB

WIENER SCHNITZEL

vom Kalbsriucken mit Pommmes frites

kleine Portion

KLASSISCHER GENUSS IN PERFEKTION

KALBSRUCKENSTEAK

an feiner Rahmsof3e mit hausgemachten Spatzle

kleine Portion

EDEL | CREMIG | HAUSGEMACHT

WEIN-EMPFEHLUNG

2021er Oberkircher PINOPRIMO

Qualitatswein Feinherb Rotwein Cliveé

LA DOLCE VITA - GENIEBE DEN MOMENT

2022er Durbacher CABERNET SAUVIGNON

Qualitdtswein trocken

WURZIG KRAFIGE BEEREN & EIN HAUCH VON

0,75L
0,25L

0,75L

0,25L
LAKRITZ

3290 €
29,80 €

32,80 €
2980 €

2150 €
7,40 €

3250 €
1090 €



AUS FISCHER'S NETZ.

FISCHVARIATION
Forellenfilet & Zanderfilet 2690 €

Kurcumarahm | Linguine

LEICHT I CREMIG | LECKER

VEGETARISCH

PASTA PILZE
Spaghetti | Champignon | Krautersaitlinge | 22,80 €

geschwenkt in Olivenél | Tomaten | Ruccula | Bergkase

PURER PILZGENUSS..

unsere Pasta ist auch als VEGANE Variante moglich

WEIN-EMPFEHLUNG

2024er Eichstetter Herrenbruck

Auxerrois Qualitadtswein 0,75L 23,70 €
trocken 0,25L 780 €

RUND | GESCHMEIDIG | SAMTIG



HAUSGEMACHTE SUNDEN ..

KLEINES DESSERT

Creme Brilée pur

WIR LIEBEN ES!

CREME BRULEE

Walnusseis | Kirschen | Krokant

EIN FARBENSPIEL AUF DEM TELLER

APFELKUCHLE

Hausgemacht | Vanilleeis | Zimt-Zucker
HEIMISCH | UHRIG | LECKER

HAUSGEMACHTES ZIMTPARFAIT

Warme Kirschen | Krokant

WIRD'S WARM UMS HERZ.

HAUSGEMACHTER EISGUGELHUPF

Vanilleeis | Schokoladeneis | Haselnuss Parfait |

heifler Schokoladensofie

EIN STUCK VOM GLUCK..

FRUCHTIGES HIMBEERSORBET

aufgefullt mit Winzersekt oder Waldhimbeergeist
ELEGANTER NACHTISCH IM GLAS

520 €

950 €

9,00 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €



VESPERKARTE

Wurstsalat mit Brot 1250 €
Wurstsalat nach Straf3burger Art 13,50 €
Schweineschnitzel mit Brot 16,80 €
Rumpsteak mit Krauterbutter und Brot 2890 €

2 Geraucherte Forellenfilets von der Harmersbachtal-Forelle
mit Sahnemeerrettich, Butter und Bauernbrot 18,50 €

1 Paar angeraucherte Bauernbratwurste (heif3) mit
Rostzwiebeln und Brot 1350 €

1 Paar angeraucherte Bauernbratwurste (heif3) mit
Rostzwiebeln und Kartoffelsalat 1850 €

Informationen zu Allergenen & Zusatzstoffen

Uber die in unseren Produkten enthaltenen Allergenen & Zusatzstoffe geben wir lhnen
gerne mindlich Auskunft. Eine schriftliche Dokumentation kann jederzeit eingesehen

werden.



